
Die Jugend ist am Zug
Mädchen und Jungen können sich für Salzgitters Parlament bewerben

Wer sich für Kinder und Jugend-
liche in Salzgitter einsetzen
möchte, kann sich ab sofort als
Kandidatin beziehungsweise als
Kandidat für das neue Jugend-
parlament bewerben. Die Be-
werbungsfrist endet am 2.
März um 18 Uhr, die Wahl folgt
am 10. April.

Ob Vorstellung in den Schu-
len, ein Besuch im Schacht Kon-
rad und bei der Arbeitsgemein-
schaft Schacht KONRAD, Teil-
nahme an den Sitzungen des Ju-
gendhilfeausschusses und Mit-
arbeit in mehreren Gremien des
Rates und der Stadt: Salzgitters
Jugendbürgermeister Tom Lud-
wig ist zufrieden mit der Arbeit,
würde auch gerne weiterma-
chen, aber er ist zu alt für eine
weitere Kandidatur.

Zwei Treffen sind es meist pro
Monat: jeweils einmal zur inter-
nen und einmal zur öffentlichen

ne Ucar will auf jeden Fall noch-
mal antreten. Sie ist von dem
Einsatz sehr fasziniert. „Ich fühle
mich gut dabei, mich für die
Stadt, in der ich aufgewachsen
bin, zu engagieren.“ Sie legt es je-
dem Jugendlichen ans Herz, mit
dabei zu sein. „Gemeinsam kön-
nen wir vieles verbessern.“

Als Beispiel nennt sie die
Menstruationsartikel in Schu-
len, die Schülerinnen kostenlos
zugänglich sein sollten. „Wir be-
wirken etwas. Und je mehr Leute
dabei sind, desto mehr können
wir ändern.“ Sie appelliert an alle
Mädchen und Jungen, keine
Scheu zu haben, auch wenn es
schwer fällt, eine Rede zu halten
oder zu diskutieren. Es ist nicht
schlimm, es macht Spaß - und
wir haben ein tolles Gemein-
schaftsgefühl.“
Alles Wichtige zur Wahl auf Seite
2.

Sitzung. Es geht um Jugendthe-
men inderRatspolitik, aber auch
um Kontakte zu Jugendparla-
menten in anderen Kommunen.
In den städtischen Gremien hat
Tom Ludwig vor allem ältere

Personen ausgemacht. Das Ju-
gendparlament trägt seiner An-
sicht nach dazu bei, dass der Rat
die Themen junger Menschen
sieht.

Jugendparlamentarerin Emi-

Letzte Sitzung im Rathaus: Sascha Wolff, Alexander Warneke, Tom
Ludwig, Andreea Jurju und Emine Ucar gehören dem aktuellen Ju-
gendparlament in Salzgitter an. FOTO: SZ-PA/RK
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10.99
Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.11)
zzgl. € 3.90
Pfand

4.49
Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.37)
zzgl. € 4.50
Pfand

BONUSKA
RTE

5 Kästen kaufen =

6. Kasten
GRATIS*

*zzgl. Pfa
nd

1 Kiste kaufen = 2 Flaschen
je 1 l GRATIS (zzgl. Pfand)

NUR IN DER APP11.99

1.6911.99

14.49

9.995.99

15.99

3.99
Mumm
Jahrgangssekt
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 5.32)

5.49

10.99

Coca-Cola,
Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 1.00)
zzgl. € 3.30
Pfand

Bad Pyrmonter
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten =
12 x 0,75 l (Glas)
(1 l = € 0.61)
zzgl. € 3.30
Pfand

albi Saft,
Nektar o.
Fruchtsaft-
getränke
versch. Sorten
1 l Packung

Dithmarscher
Urtyp
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.21)
zzgl. € 3.90
Pfand

Grevensteiner
Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 2.20)
zzgl. € 3.10
Pfand

Chantré
Weinbrand
36% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 8.56)

Three Sixty Vodka
Original o. Easy
37,5% / 20% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Jim Beam
Whiskey o. Likör
versch. Sorten
40% / 32,5% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

König Ludwig Dunkel
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.60)
zzgl. € 3.10
Pfand

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

9.49 €
(1 l = € 13.56)

Gültig vom 09.02. – 14.02.26 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

GM Willeke GmbH
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Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Neustart
gefällig?

Bei uns ist I
hr Haus

in guten Hä
nden!

Ihr Immobilienexperte vor Ort:
Frank Hoffmann
05331 889-19102
Vor dem Dorfe 18, SZ-Salder

Im Internet finden Sie uns unter:
www.hallowochenende.de
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Klinikum Salzgitter

Helios
Patientenforum
2026 Wir laden Sie

herzlich ein.


